

# 事業活動計算書

( 自 令和 4年 4月 1日 至 令和 5年 3月31日 )

(単位：円) 1頁

		勘定科目	当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)		
サービス活動増減の部	収益	会費収益	8,624,500	8,741,000	△116,500		
		寄付金収益	4,098,159	4,189,016	△90,857		
		経常経費補助金収益	92,688,556	87,374,763	5,313,793		
		受託金収益	60,670,800	60,546,900	123,900		
		事業収益	8,451,530	5,027,060	3,424,470		
		介護保険事業収益	160,391,530	158,474,360	1,917,170		
		障害福祉サービス等事業収益	1,988,626	1,221,414	767,212		
		その他の収益	908,648	513,552	395,096		
			サービス活動収益計(1)	337,822,349	326,088,065	11,734,284	
	費用	人件費		236,262,601	232,171,519	4,091,082	
		事業費		34,101,899	30,702,770	3,399,129	
		事務費		34,710,697	35,546,075	△835,378	
		共同募金配分金事業費		4,523,160	4,446,753	76,407	
		助成金費用		6,070,609	5,845,650	224,959	
		減価償却費		10,248,736	9,677,166	571,570	
		国庫補助金等特別積立金取崩額		△1,470,209	△1,450,288	△19,921	
その他の費用			0	42,080	△42,080		
		サービス活動費用計(2)	324,447,493	316,981,725	7,465,768		
		サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	13,374,856	9,106,340	4,268,516		
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	476,724	1,005,450	△528,726		
			サービス活動外収益計(4)	476,724	1,005,450	△528,726	
費用	支払利息		384,310	449,808	△65,498		
			サービス活動外費用計(5)	384,310	449,808	△65,498	
		サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	92,414	555,642	△463,228		
		経常増減差額(7)=(3)+(6)	13,467,270	9,661,982	3,805,288		
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	0	1,560,000	△1,560,000		
		固定資産受贈額	0	891,230	△891,230		
		その他の特別収益	0	8,380,670	△8,380,670		
				特別収益計(8)	0	10,831,900	△10,831,900
	費用	固定資産売却損・処分損		3	122,480	△122,477	
		国庫補助金等特別積立金積立額		0	2,121,000	△2,121,000	
		その他の特別損失		0	237,710	△237,710	
				特別費用計(9)	3	2,481,190	△2,481,187
				特別増減差額(10)=(8)-(9)	△3	8,350,710	△8,350,713
				当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	13,467,267	18,012,692	△4,545,425
繰越活動増減差額の部			前期繰越活動増減差額(12)	180,103,535	160,723,543	19,379,992	
			当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	193,570,802	178,736,235	14,834,567	
	基本金取崩額(14)		0	0	0		
	基金取崩額(15)		0	0	0		
	その他の積立金取崩額(16)		0	1,367,300	△1,367,300		
	その他の積立金積立額(17)		0	0	0		
			次期繰越活動増減差額(18)=(13)+(14)+(15)+(16)-(17)	193,570,802	180,103,535	13,467,267	